
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.3 : AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO:  Personale 

 

N. PROPOSTA : 461 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: CRISTIANO GABRIELLA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  423 DEL 27/11/2018 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

COPERTURA A TEMPO IND. DI N. 1 POSTO ISTR. CONT. CAT. C, P.T. 

77,77% PRESSO AREA TRIBUTI-FINANZIARIA E N. 1 POSTO ISTR. 

DIR.VO TECNICO, CAT. D, P.T. 60% PRESSO AREA TECNICA LL.PP. 

APPROVAZIONE GRADUATORIE. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Richiamati i Contratti collettivi nazionali di lavoro del personale degli enti locali; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001, e 
modificato con deliberazione della GC n. 101/2011 e successiva deliberazione della GC n.90/2018; 
 
Richiamate: 
o la deliberazione della Giunta comunale n. 116/2018, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con la quale è stato 
approvato il Piano del fabbisogno del personale per il triennio 2018-2020; 
o la deliberazione della Giunta comunale n. 117/2018, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con la quale è stato 
approvato il Piano del fabbisogno del personale per il triennio 2019-2021; 
 
Considerato che questo comune non è in possesso di graduatorie in corso di validità per i profili 
succitati; 
 
Atteso che: 
o con la deliberazione n. 116/2018 la Giunta comunale ha espresso la volontà, quale atto di 
indirizzo, di dare avvio alla procedura di reclutamento finalizzata all’assunzione, nel 2018, di n. 1 
dipendente, di categoria C, posizione economica C1, con profilo di Istruttore Amministrativo 
Contabile, tempo indeterminato parziale 77,77%, autorizzando, a tal fine, il Responsabile del 
Servizio competente all’adozione di tutti gli atti conseguenti, inclusi quelli connessi all’attivazione 
della procedura prevista dall’art. 34-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
all’attivazione della procedura di mobilità volontaria in entrata di cui all’art. 30, comma 2bis, del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
o con la deliberazione n. 117/2018 la Giunta comunale ha espresso la volontà, quale atto di 
indirizzo, di dare avvio alla procedura di reclutamento finalizzata all’assunzione, nel 2019, di n. 1 
dipendente, di categoria D, posizione economica D1, con profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, 
tempo indeterminato parziale 60%, autorizzando, a tal fine, il Responsabile del Servizio 
competente all’adozione di tutti gli atti conseguenti, inclusi quelli connessi all’attivazione della 
procedura prevista dall’art. 34-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e all’attivazione 
della procedura di mobilità volontaria in entrata di cui all’art. 30, comma 2bis, del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto l’art. 34bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che impone alle amministrazioni 
pubbliche, prima di avviare le procedure di assunzione di personale, l’obbligo di comunicare ai 
soggetti di cui all'articolo 34, commi 2 e 3, l'area, il livello e la sede di destinazione nonché, se 
necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste per i posti da ricoprire, ai fini del 
ricollocamento del personale in disponibilità; 
 
Dato atto che: 
o con nota prot. n. 13541 del 14/09/2018, è stata inoltrata al Dipartimento Funzione Pubblica ed 
alla Regione Piemonte, Commissione Regionale per l’impiego, la comunicazione preventiva, ai 
sensi dell’art. 34 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, al fine di verificare l’esistenza 
di personale pubblico collocato in disponibilità ed iscritto nelle apposite liste, idoneo alla copertura 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

di un posto a tempo parziale 77,77% e indeterminato di Istruttore Amministrativo Contabile, 
categoria C, posizione economica C1, del CCNL comparto Regioni e Autonomie locali; 
o con nota prot. n. 13543 del 14/09/2018, è stata inoltrata al Dipartimento Funzione Pubblica ed 
alla Regione Piemonte, Commissione Regionale per l’impiego, la comunicazione preventiva, ai 
sensi dell’art. 34 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, al fine di verificare l’esistenza 
di personale pubblico collocato in disponibilità ed iscritto nelle apposite liste, idoneo alla copertura 
di un posto a tempo parziale 60% e indeterminato di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, 
posizione economica D1, del CCNL comparto Regioni e Autonomie locali; 
 
Visto l’art. 30, comma 2bis, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in base al quale le 
amministrazioni, prima di procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla 
copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità volontaria; 
 
Richiamata la determinazione n. 312 del 14/09/2018 con la quale è stata avviata la procedura di 
mobilità volontaria, prescritta dall’art. 30, comma 2bis, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 per la copertura dei succitati posti; 
 
Dato atto che le succiate procedure di mobilità sopra richiamate non hanno dato esito positivo; 
 
Richiamata la successiva Determinazione del Responsabile del servizio n. 360/2018 ad oggetto 
“Copertura a tempo ind. di n. 1 posto Istr. Cont. cat. C, p.t. 77,77% presso Area Tributi-Finanziaria 
e n. 1 posto Istr. Dir.vo Tecnico, cat. D, p.t. 60% presso Area Tecnica LL.PP. Approvazione avviso  
manifestazione interesse idonei graduatorie altri enti”; 
 
Preso atto che nei termini sono pervenute le domane indicate negli ALLEGATI prospetti  “A” e “B” , 
parti  integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Preso atto dei soggetti in possesso dei requisiti ed ammessi alla presente procedura; 
 
Visto: 
o l’art. 2, comma 3, lett. i) del vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi approvato con deliberazione della GC n. 12/2001, e modificato con deliberazione della GC 
n. 101/2011 e successiva deliberazione della GC n.90/2018, che elenca tra le modalità per 
l’accesso all’impiego l’utilizzo di graduatorie vigenti di altri enti; 
o l’art. 8 bis del predetto Regolamento che disciplina i criteri per l’utilizzo di graduatorie 
concorsuali di altri enti; 
 
Ritenuto, conseguentemente,  necessario procedere all’ approvazione delle rispettive graduatorie, 
secondo i criteri dettati dal vigente Regolamento comunale in materia ; 
 
Richiamati gli allegati “C” e “D” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Precisato che le assunzioni sono subordinate al permanere delle prescritte condizioni normative e 
finanziarie; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
2. Di approvare le allegate graduatorie – Allegati C e D – parte integrante sostanziale del presente 
provvedimento, per la copertura di: 
- n.1 Posto di Istruttore Amministrativo Contabile cat. C – tempo indeterminato – parziale 
77,77%, da destinare all’Area Tributi – Finanziaria – Allegato C; 
- n. 1 Posto di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D – tempo indeterminato – parziale 60%, 
da destinare all’Area Tecnica – LL.PP./Manutenzioni – Allegato D. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 
3) Di pubblicare le graduatorie finale all'albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune 
nell’apposita sotto-sezione “Bandi di Concorso” della sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
4) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 

TUEL D.Lgs. 267/2000. 

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dei 

Servizi Finanziari.  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                Cristiano Dott.Ssa Gabriella 

______________________________________________________________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Cappa rag. Graziella 

______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Cappa rag. Graziella 
______________________________________________________________________________ 

 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.153 c. 
5 del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 27/11/2018 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   27/11/2018 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             

                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Cristiano Dott.Ssa Gabriella 

 


